
Motioner i Andra kammaren, Nr 340.

Nr 340.

Av herr Svensson i Grönvik, om avslag å Kungl. Maj:ts pro
position, nr 31, angående inrättande av en personlig 
professur i limnologi för docenten Einar Naumann m. m.

I proposition nr 31 har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen dels inrät
tandet av en personlig professur för doktor E. Naumann, dels anvisandet 
av medel till ett limnologiskt laboratorium vid Lunds universitet för den 
tid dr Naumann innehar sagda professur.

Man kan vara tveksam, huruvida huvudsaken är professuren eller labo
ratoriet. Formellt har visserligen professuren ställts i första rummet och 
laboratoriet gjorts till bihang, men man måste fråga sig, om det dock icke 
är ytterst osannolikt, att laboratoriet- skulle upphöra så snart den person
liga professuren upphör. Man kan i stället förmoda att vid ifrågavarande 
professors avskedstagande på laboratoriets tillvaro kommer att grundas ett 
krav på inrättandet av en fast professur.

I själva verket framträder redan i propositionens motivering den upp
fattningen, att laboratoriets inrättande i och för sig vore ett önskemål, men 
därför att frågan härom icke formellt är huvudsaken, har densamma icke 
erhållit en sådan belysning och utredning, som hade varit önskvärt, i syn
nerhet för dem som icke kunna erkänna den praktiska nyttan i och för sig 
av anordningen utan betvivla att verkligt gagn motsvarande kostnaderna 
över huvud står att vinna. Härtill kommer att de olika meningar, som 
gjort sig gällande rörande den för professuren tydligen nödvändiga anstal
ten vid Aneboda och dispositionsrätten till densamma, visa, att man icke med 
full säkerhet kan avvisa farhagan att ytterligare icke obetydliga anslag av 
statsmedel skulle erfordras för att säkerställa sambandet mellan anstalten 
och professuren eller eventuellt förskaffa den senare en annan liknande 
anstalt.

Beträffande åter den personliga professuren kan ur departementschefens 
yttrande knappast utläsas mera än att dr Naumann i och för sig förtjänar 
understöd för sin vetenskapliga verksamhet, men någon motivering för en 
personlig professur vid Lunds universitet ligger icke däri, helst som huvud
verksamheten synes vara institutions- och fältarbetet vid Aneboda.

Under sådana förhållanden torde huvudfrågan bli den, huruvida det till
tänkta limnologiska laboratoriet, även utan att förbindas med en blott per-
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sonlig professur, bör inrättas eller ej. Då denna fråga ur praktisk synpunkt 
synes böra besvaras nekande, hemställes,

att riksdagen ville avslå Kungl. Maj ds proposition nr 31.

Stockholm den 8 februari 1929.

Hjälmar Svensson.

titoddio.im, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri, 1929.


